*CAP. XIII. de como se hade fazer a profissam.*

140 **I**TEM quando ouuer de fazer a profissão o Cavalleyro assentar:  
sechà o Mestre, & Dom Prior, & Comendadores em seus assentos  
segundo que se ha de fazer quando lhe lançam o habito, & vira o  
Noviço, & dous Cavalleiros com elle, vestidos em seus mantos brã-  
cos com sua cruz, & bentinho, & assentarsecham em gíolhos ante o  
Mestre, ou ante aquelle, que por seu mandado lhe puder tomar a pro-  
fissão, & dirão as palauras, que disserão a outra vez. .s. perguntarlhe há  
o Mestre: q̄ demandas? elles lhe responderão: a misericordia de De-  
os, & ajuda de vos outros todos: as quais assi ditas o Mestre lhe dirá:  
que elle he recebido à Ordem ha tanto tempo, no qual elle podia  
auer conhecimento della, porem, que elle estará forro, & sem ne-  
nhuã obrigação, & selhe prouuer de leixar a Ordem, que o pode fa-  
zer, & se prouuer de ser freite, que elle, & os Cavalleiros da Ordem  
por o conhecerem, por bom lhe praz de o receber a ella por irmão,  
se elle disser que lhe praz, tomelhe o Mestre as mãos ante as suas es-  
tando o Cavalleiro em jiolhos ante elle, & diga nomeandosse por  
seu nome.

Eu Frei Foaõ Cavalleiro me praz de entrar nesta Ordem de nosso  
Senhor Iesu Christo, & faço a Deos, & a vós profissão de bem, & o-  
bediencia até minha morte, & aos outros Mestres, que depois vierem  
em minha vida, & o Mestre o beija na face & assi fica professo.

E entom feito assi o bentinho, & o manto branco, & a Cruz, que

bus inclinati, quod de cetero ones, & singuli, qui contra stabilimenta predicta, absque huiusmodi stipendio, in aliqua dietarum Militiarum habitum per illarum milites gestari solitum, tam autoritate Apostolica, quam de eorundem Magistrorum licentia susceperint, in criminalibus privilegio fori ecclesiastici gaudere non debeant, nec a solutione tributorum, vectigalium, & aliorum onerum Regalium, vel personalium immunes & exempti existant, autoritate Apostolica, tenore presentium, perpetuo statuimus, & ordinamus. Quo circa venerabili fratri nostro Episcopo Funchalensi, & dilectis filiis Priori Sanctae Crucis Colimbriensi, ac officiali Vlixbonensi per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, presentes literas, quoties pro parte Emmanuelis, ac pro tempore existentis Regis Portugaliae fuerint requisiti, solemniter publicantes faciant, autoritate nostra, illas, ac in eis contenta omnia, & singula inuiolabiliter observari, ipsumque Emmanuelem, ac pro tempore existentem Portugalię Regem statuto, & ordinatione, ac alijs premisis pacifice frui & gaudere, non permittentes eum per quoscumque desuper quomodo libet molestari: Contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae Octavi praedecessoris nostri, qua inter alia cautur ne quis extra suam Civitatem, & diocesim, nisi in certis exceptis casibus & in illis ultra unam dietam a fine suae diocesis ad iudicium evocetur, seu ne Iudices a Sede praedicta deputati extra Civitatem, & diocesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alij, vel alijs vices suas committere praesumant, & de duabus dietis in Concilio generali edita, ac alijs Apostolicis Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non suprascriptis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, vsibus, & naturis, iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, nec non quibusvis privilegijs, & indultis, ac literis Apostolicis eisdem Militijs concessis, quibus, quo ad haec, etiam si ad illorum derogationem de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda esset, illorum omnium tenores presentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice duraxat specialiter, & expresse derogamus, contrarijs quibuscumque, aut si aliquibus communiter, seu divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad